
РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

0 %  2024 г.

г. Назрань

Об организации проведения курсов повышения квалификации 
для педагогических работников

В соответствии с абзацем 2 пункта 5 Протокола совещания у Заместителя 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А.Голиковой от 14 ноября 

2023 года, в целях обеспечения своевременной подготовки педагогических кадров 

к работе в детских организациях отдыха и оздоровления обучающихся в период 

летних каникул 2024 года п р и к а з ы в а ю :

1 .Ректору ГБОУ «Институт повышения квалификации работников 

образования Республики Ингушетия» (далее ИПК РО РИ) Мальсаговой И.Я:

1.1. Организовать курсы повышения квалификации для начальников, 

воспитателей, вожатых, работников пищеблока всех типов летних 

оздоровительных организаций в период с 10 по 25 мая 2024 г.

1.2. Провести автономно в городах и муниципальных районах Республики 

Ингушетия семинары и курсовую подготовку для работников всех типов летних 

оздоровительных организаций до 25 мая 2024 г.

1.3. Привлечь в лекторский состав представителей уполномоченных 

органов Республики Ингушетия, задействованных в организации летнего отдыха 

и оздоровления.



2. Начальникам управлений образования городов и районов республики:

2.1. Направить списки начальников, педагогов и работников пищеблока, 

направляемых в пришкольные и стационарные организации отдыха в ИПК РО РИ 

в срок до 30 апреля 2024 г.

2.2. Обеспечить явку начальников пришкольных лагерей, воспитателей 

(из числа педагогических работников), работников пищеблока на курсы 

повышения квалификации и семинарские занятия по организации летнего отдыха 

и оздоровления в лагерях дневного пребывания и стационарных организациях 

отдыха (дата и место проведения определяет ИПК РО РИ).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра П.Б.Угурчиеву.

Министр Э.И. Бокова


